



# Imprensa Oficial Itatiba

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim  
de Lucca - Itatiba/SP  
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630  
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 22 de Fevereiro de 2025

Edição nº 3317 - Ano XXII

### SUMÁRIO

COMUNICADOS	2
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER	3
DESPACHOS	4
ESTÁGIO REMUNERADO	5
LEIS	6
LICITAÇÕES	7
NOTIFICAÇÕES	16
PORTARIAS	18
ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL	19
ABRIGO PITUKINHA INSTITUTO DE AJUDA AOS ANIMAIS - BALANÇO	20

### EXPEDIENTE

**Prefeito:** Thomás Antonio Capeletto de Oliveira;  
**Diagramação:** Fabio Hercules;  
**Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda:** Mauro Delforno;  
**Presidente do Fundo Social de Solidariedade:** Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;  
**Secretária de Assuntos Institucionais:** Flavio Adriano Monte;  
**Secretária de Educação:** Sueli de Moraes Tuon;  
**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura:** Herminio Geromel Junior;  
**Secretária de Finanças:** Katia Cecilia Baptistella;  
**Secretário de Saúde:** Renan Dias Irabi;  
**Secretário de Obras e Serviços Públicos:** Adilson Franco Penteado;  
**Secretária de Governo:** Jackeline R. Boava Monte;  
**Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão:** Luís Antonio Henrique Pereira;  
**Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação:** Eduardo Samir Aoun;  
**Secretário de Esportes:** Marcelo Cyrillo;  
**Secretária de Administração:** Francieli Guinami dos Santos;  
**Secretário de Negócios Jurídicos:** Antonio de Carvalho;  
**Secretário de Cultura e Turismo:** Samantha Giani Massaretti.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

### ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:  
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

### ENTIDADES

**Prefeitura Municipal de Itatiba**  
 CNPJ: 50.122.571/0001-77  
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP  
 Telefone: (11) 3183-0630

## COMUNICADOS

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025



## COMUNICADO

A Prefeitura de Itatiba convida as **empresas interessadas em participar da 20ª Festa do Caqui e Cia.** para que entrem em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo até o dia **03 de março**. Os contatos poderão ser realizados presencialmente na sede da Secretaria localizada no Parque Ferraz Costa, através do telefone (11) 4538-0917, ou ainda pelo e-mail [turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br](mailto:turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br) para ciência dos procedimentos e formalização de interesse. Estarão disponíveis: **duas cotas de patrocínio** (prata) no valor de R\$ 30.000,00 (trinta mil reais) para os dois finais de semana da festa; e **uma cota** (ouro) no valor de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para os dois finais de semana da festa. A Festa do Caqui e Cia. ocorrerá em dois finais de semana: dias 04, 05, 06, 11, 12 e 13 de abril de 2025, totalizando 06 (seis) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

## COMUNICADO

A Prefeitura de Itatiba convida as **empresas interessadas em participar da 20ª Festa do Caqui e Cia.** para que entrem em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo até o dia **17 de março**. Os contatos poderão ser realizados presencialmente na sede da Secretaria localizada no Parque Ferraz Costa, através do telefone (11) 4538-0917, ou ainda pelo e-mail [turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br](mailto:turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br) para ciência dos procedimentos e formalização de interesse. Estarão disponíveis: **espaços na medida 5x5m**, em área descoberta, ao valor de R\$ 8.000,00 (oito mil reais). A Festa do Caqui e Cia. ocorrerá em dois finais de semana: dias 04, 05, 06, 11, 12 e 13 de abril de 2025, totalizando 06 (seis) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

## COMUNICADO

A Prefeitura de Itatiba convida as **empresas do ramo de decoração e/ou floriculturas** interessadas em patrocinar o espaço do Turismo da Prefeitura na **20ª Festa do Caqui e Cia.** para que entrem em contato com a Secretaria de Cultura e Turismo até o dia **17 de março**. Os contatos poderão ser realizados presencialmente na sede da Secretaria localizada no Parque Ferraz Costa, através do telefone (11) 4538-0917, ou ainda pelo e-mail [turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br](mailto:turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br) para ciência dos procedimentos e formalização de interesse. A Festa do Caqui e Cia. ocorrerá em dois finais de semana: dias 04, 05, 06, 11, 12 e 13 de abril de 2025, totalizando 06 (seis) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

## COMUNICADO

A Secretaria de Cultura e Turismo convida as empresas do segmento de turismo (meios de hospedagem, alimentação, sítios, fazendas, adegas, agências, espaços para eventos etc.), que desejam divulgar seus empreendimentos na 20ª Festa do Caqui e Cia., para que encaminhem seus materiais impressos (*folders/panfletos*) para serem disponibilizados no espaço de Turismo da Prefeitura. Esses materiais deverão ser entregues até o dia **01 de abril** na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada à Rua Antônio Ferraz Costa, s/nº, Santa Cruz. Qualquer dúvida, favor entrar em contato pelo telefone (11) 4538-0917, ou pelo e-mail [turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br](mailto:turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br). A Festa do Caqui e Cia. ocorrerá em dois finais de semana: dias 04, 05, 06, 11, 12 e 13 de abril de 2025, totalizando 06 (seis) dias de evento.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo



**Edital de Convocação**

Convoca as conselheiras do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher a participarem da reunião ordinária, a ser realizada no dia 27 de fevereiro, quinta-feira, às 8h30, na Casa Rosa da Mulher - Avenida Expedicionários Brasileiros, 90 - Vila Brasileira.

Itatiba, 20 de fevereiro de 2025.

**Andréa de Oliveira da Silva**  
Presidente do Conselho Municipal de Direitos da Mulher

**DESPACHOS**

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

**Processo nº 8444.2024****Interessado(a): Prefeitura Municipal de Itatiba****Assunto: Edital nº 164/2024 – Pregão Eletrônico nº 128/2024 – Contratação de dois links corporativos.**

Trata-se de **recurso administrativo** interposto pela empresa **VMAX DIGITAL DO BRASIL LTDA (fls. 265/267 e 268/270)**, no âmbito do pregão eletrônico nº 128/2024 (Edital nº 164/2024), cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de internet dedicada, em face da decisão que declarou vencedora as licitantes **B R A SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA no lote 02**, e **GSTN TELECOMUNICAÇÕES LTDA no lote 01**.

A recorrente alega que as empresas declaradas vencedoras não atenderam às exigências previstas no edital licitatório, na medida em que não apresentaram declaração de que está apta a fornecer o serviço do objeto do item 3 (do Backbone), do Termo de Referência, bem como que não foi apresentada declaração de inexistência de impedimentos legais para licitar ou contratar com a Administração, em papel timbrado e subscrita pelo representante legal das licitantes.

A empresa **GSTN TELECOMUNICAÇÕES LTDA** apresentou contrarrazões as **fls. 271/271-v**, e a **B R A SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA** às **fls. 272/273**, ambas defendendo que apresentaram as declarações exigidas na licitação, estando aptas a contratar com o poder público.

A Pregoeira se manifestou às **fls. 274/277**, informando que as duas empresas vencedoras apresentaram todos os documentos exigidos pelo edital licitatório, inclusive as declarações de não impedimento, em papel timbrado e devidamente assinadas pelos seus representantes legais. No tocante ao citar itens que não constam no edital, informa que as empresas utilizaram modelo disponibilizado pela municipalidade, se tratando tais informações de meros erros de digitação, sendo portanto válidas, tendo em vista a adequação de seu conteúdo. No tocante as declarações próprias de que as empresas estão aptas a fornecer os serviços do objeto do certame, informa que no item 8.12 do edital consta que as empresas vencedoras deveriam enviar no prazo máximo de 48hs, do término da sessão os documentos dispostos no item 8.12.1 – d, que engloba a declaração de aptidão, inclusive em relação ao item 3 do Termo de Referência, qual seja – “Do Backbone” e que todos foram devidamente encaminhadas no prazo acima descrito por ambas as empresas vencedoras, não havendo motivo para inabilitar as recorridas.

Por fim, opinou pelo desprovisionamento dos recursos, tendo em vista que foi comprovado que as propostas apresentadas pelas vencedoras, atendem as especificações do edital.

A **Procuradoria Municipal** apresentou parecer no qual anui com as conclusões exaradas pela Pregoeira, opinando pelo desprovisionamento dos recursos apresentados pela empresa **VMAX DIGITAL DO BRASIL LTDA (fls. 279/280)**.

É a síntese do necessário.

**DECIDO:**

A Administração Pública só pode contratar mediante realização de processo licitatório, sendo que, qual seja a modalidade adotada, deve-se garantir a observância dos princípios da isonomia, legalidade, impessoalidade, igualdade, vinculação ao instrumento convocatório e julgamento objetivo, previstos expressamente na Lei nº 14.133/21.

Compulsando as informações contidas nos autos, verifica-se que as razões recursais não procedem, uma vez que as alegações da recorrente foram rebatidas de forma integral. Resta evidente o atendimento aos requisitos do edital objeto deste certame, não havendo razões para modificar a decisão proferida pela Pregoeira.

Assim, de forma objetiva, com base nos argumentos expostos pela Pregoeira e no parecer jurídico, cujas razões acato integralmente como razões de decidir, **RECEBO** os recursos interpostos pela licitante **VMAX DIGITAL DO BRASIL LTDA (fls. 265/267 e 268/270)**, por tempestivos, para no mérito **NEGAR-LHES PROVIMENTO**, mantendo a decisão proferida no Pregão Eletrônico nº 128/2024, em sua integralidade.

Por conseguinte, **ADJUDICO** e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

**GSTN TELECOMUNICAÇÕES LTDA****LOTE 01**

Item 1.1 - 12 MESES, LINK DE IP DEDICADO DE INTERNET COM VELOCIDADE DE 500 MBITS -SITE 01 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 1.180,00 (um mil, cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 14.160,00 (quatorze mil, cento e sessenta reais);

Item 1.2 - 12 MESES, SERVIÇOS ANTI-DDoS PARA LINK DE INTERNET COM VELOCIDADE DE 500 MBITS - SITE 01 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 300,00 (trezentos reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais);

VALOR TOTAL DO LOTE 01 - R\$ 17.760,00 (dezesete mil, setecentos e sessenta reais).

**B R A SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA****LOTE 02**

Item 2.1 - 12 MESES, LINK DE IP DEDICADO DE INTERNET COM VELOCIDADE DE 500 MBITS -SITE 02 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 717,00 (setecentos e dezessete reais) e valor total de R\$ 8.604,00 (oito mil, seiscentos e quatro reais);

Item 2.2 - 12 MESES, SERVIÇOS ANTI-DDoS PARA LINK DE INTERNET COM VELOCIDADE DE 500 MBITS - SITE 02 em conformidade com o Anexo I do Edital, valor unitário de R\$ 478,00 (quatrocentos e setenta e oito reais) e valor total de R\$ 5.736,00 (cinco mil, setecentos e trinta e seis reais);

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - R\$ 14.340,00 (quatorze mil, trezentos e quarenta reais).

Encaminhem-se à **Seção de Licitações** para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Itatiba, 20 de fevereiro de 2025.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito Municipal

**Processo nº 6234.2009****Interessado: Prefeitura do Município de Itatiba****Assunto: Dispensa de Licitação – Contrato de Locação com reajuste.**

Versam os autos a respeito de solicitação da **Secretaria de Saúde**, para a prorrogação do contrato administrativo nº 16/2022, pelo período de 12 (doze) meses, com reajuste, referente a locação do imóvel situado na Rua Angelo Fascione, nº 84, Jardim São José, Itatiba-SP, onde está instalado o CAISMI (Centro de Atenção Integral a Saúde da Mulher de Itatiba).

Informou a **Secretaria de Saúde** que devido a localização e instalações adequadas para a prestação dos serviços de saúde, se mostra necessária a prorrogação. Esclareceu ainda que o proprietário do imóvel se manifestou positivamente em relação à prorrogação (fls. 696/700).

Foi devidamente realizada a avaliação do imóvel por parte da municipalidade (fls. 701/704).

Nas folhas 706/707 consta o parecer ofertado pela **Procuradoria do Município de Itatiba** no sentido de que há possibilidade de prorrogação do contrato com reajuste.

A **Secretaria de Finanças** se manifestou informando que existem recursos orçamentários para a prorrogação do contrato com aplicação de reajuste, apresentando o devido cálculo e planilha (fls. 708/711).

Ademais, a **Secretaria de Saúde** informou que a despesa estimada nos autos encontra-se prevista no Plano de Contratação Anual de 2025, conforme certificado pela **Secretaria de Governo** (fls. 698 e 712).

É a síntese do necessário.

**DECIDO:**

Conforme as justificativas apresentadas, a análise acima e o parecer da **Procuradoria do Município de Itatiba**, cujos fundamentos adoto como razões para decidir, **AUTORIZO** a contratação direta e assim, **RATIFICO** e **HOMOLOGO**, com respaldo no artigo 24, X da Lei Federal 8.666/93, c/c cláusula VII, item 7.1 e cláusula IV, item 4.1 do contrato nº 16/2022, o ato de **DISPENSA DE LICITAÇÃO** para a prorrogação do contrato de locação do imóvel situado na Rua Angelo Fascione, nº 84, Jardim São José, de propriedade do Sr. **Leonidas Jose Sesti Junior**, CPF: 004.867.868-62, pelo prazo de 12 (doze) meses, com aplicação de reajuste.

**Publique-se e prossiga-se nos demais atos com urgência.**

Itatiba, 21 de fevereiro de 2025.

**THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito Municipal

**ESTÁGIO REMUNERADO**

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO**

A Secretaria de Administração informa que os estudantes abaixo relacionados foram **APROVADOS no processo de seleção** para vaga de estágio remunerado.

Ficam os mesmos convocados a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), no prazo de 3 (três) dias úteis para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor orientador do estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
GIOVANA ALCANTARA DE TOLEDO	Secretaria da Administração

**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO****CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO**

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação informa que os estudantes abaixo relacionados foram **APROVADOS no processo de seleção** para vaga de estágio remunerado.

Ficam os mesmos convocados a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), em até 03 (três) dias úteis a partir do dia **24/02/2025** para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.
- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)
- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor-orientador do estágio, que pode ser obtido da seguinte forma:

Dentro da plataforma de ensino pelo caminho:

**Ava > Conteúdos Acadêmicos > Minhas comunidades-Sigla do Curso > Setor de Estágio Não Obrigatório > Pastas-Professor orientador / Coordenador do curso ou com a central pelos 0800 010 9000, falar com o setor de estágio.**

NOME DO ESTUDANTE	CURSO	LOCAL DA VAGA
JUCIANE GUIMARÃES VICENTE	Arquitetura e Urbanismo	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação
PAULA AP. SABINO ROMÃO PEDROSO	Ciências Contábeis	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação

**LEI Nº 5.732, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025**

**“Proíbe a comercialização, a instalação e o uso de escapamentos para motocicletas que produzam ruídos acima do limite máximo permitido, no âmbito do Município de Itatiba.”**

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

**FAÇO SABER** que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 03ª Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de fevereiro de 2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

**Art. 1º.** Fica proibido, no âmbito do Município de Itatiba, a comercialização, a instalação e o uso de escapamentos para motocicletas que emitam ruídos em desconformidade com as normas regulamentares previstas pelo Conselho Nacional do Meio Ambiente — Conama.

**Art. 2º.** As empresas que prestam serviços em motocicletas somente poderão comercializar e/ou efetuar a montagem/troca do escapamento, desde que mantendo sua originalidade, proibida a retirada de qualquer componente interno.

**Art. 3º.** As empresas prestadoras de serviços em motocicletas deverão afixar, em lugar de fácil visualização, *banner* com a informação do limite máximo de emissão de ruídos permitido para motocicletas, conforme estabelecido pelo Conselho Nacional do Meio Ambiente — Conama.

**Art. 4º.** A inobservância desta Lei acarretará à empresa prestadora de serviços em motocicletas, multa no importe de 10 UFESP's (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo) em vigência, na reincidência, a multa passará a ser de 20 UFESP's (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo).

§ 1º. A empresa que sofrer duas multas por incidência desta Lei, caso cometa nova infração, sofrerá a perda do alvará de funcionamento municipal.

§ 2º. Ao proprietário de motocicleta que esteja circulando em desrespeito a esta Lei, será imposta multa 20 UFESP's (Unidade Fiscal do Estado de São Paulo) em vigência, multa esta que deverá ser aplicada em dobro a cada reincidência.

**(Lei nº 5.732/25 – fls. 02)**

§ 3º. No caso de apreensão de motocicleta em fiscalização, por irregularidade no ruído do escapamento, uma vez identificada com segurança qual a empresa que efetuou a venda ou que prestou o serviço de adulteração, incorrerá nas penalidades previstas no **caput** deste artigo.

**Art. 5º.** O Poder Executivo regulamentará esta lei, no que couber em até 60 dias.

**Art. 6º.** As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

**Art. 7º.** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,  
em 21 de fevereiro de 2025

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**ANTONIO DE CARVALHO**

Secretário dos Negócios Jurídicos

## LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

**AVISO DE REPUBLICAÇÃO. Pregão Eletrônico Nº 129/2024, Edital Nº 167/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto:** O Registro de Preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de empresa especializada em serviço de transporte de pessoas. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia **21 de março de 2025, às 08h50min**, na **página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias ([www.novobmmnet.com.br](http://www.novobmmnet.com.br))**. O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites [www.itatiba.sp.gov.br](http://www.itatiba.sp.gov.br) e [www.novobmmnet.com.br](http://www.novobmmnet.com.br). Informações: tel.(11)3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7559/2024**

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 147/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2024

**Objeto:** Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material enfermagem.**ADJUDICO** o objeto e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA**

**Item 53** - 338 CX, LÂMINA DE VIDRO P/MICROSCOPIA - Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades), Marca - PRECISION, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 2.028,00 (dois mil, vinte e oito reais)

**Item 54** - 112 CX, LÂMINA DE VIDRO P/MICROSCOPIA - Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades), Marca - PRECISION, valor unitário de R\$ 6,69 (seis reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 749,28 (setecentos e quarenta e nove reais e vinte e oito centavos)

**Item 72** - 750 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPÁ - 80 ml, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 232,50 (duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 96** - 1.875 UN, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL - 15 CM. Haste confeccionada em polipropileno (PP). Haste com tamanho aproximado de 15 cm. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embaladas individualmente., Marca - ABSORVE, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 356,25 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

**Item 97** - 625 UN, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL - 15 CM - Haste confeccionada em polipropileno (PP). Haste com tamanho aproximado de 15 cm. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embaladas individualmente., Marca - ABSORVE, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 118,75 (cento e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

**Item 106** - 5 CX, TUBO VACUO HEPARINA SODICA - 9ML CX/100 (TAMPÁ VERDE), Marca - VACUPLAST, valor unitário de R\$ 81,00 (oitenta e um reais) e valor total de R\$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais)

**Item 107** - 1 CX, TUBO VACUO HEPARINA SODICA - 9ML CX/100 (TAMPÁ VERDE), Marca - VACUPLAST, valor unitário de R\$ 81,00 (oitenta e um reais) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais).

**ALFALAGOS LTDA**

**Item 162** - 338 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - NATHY, valor unitário de R\$ 1,41 (um real e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 476,58 (quatrocentos e setenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)

**Item 306** - 6.750 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO - Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pre gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devesa obedecer a legislação atual vigente. Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,39 (trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.632,50 (dois mil, seiscentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)

**C R VIEIRA PRODUTOS HOSPITALARES**

**Item 17** - 263 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.446,50 (um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

**Item 18** - 87 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 478,50 (quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos)

**CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA**

**Item 5** - 3.000 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais)

**Item 26** - 50 CX, AGULHA P/VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterilizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais)

**Item 30** - 375 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,74 (setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 277,50 (duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 39** - 60 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMPÁ ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, silicizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - LABOR, valor unitário de R\$ 51,00 (cinquenta e um reais) e valor total de R\$ 3.060,00 (três mil, sessenta reais)

**Item 70** - 21 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 34,94 (trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 733,74 (setecentos e trinta e três reais e setenta e quatro centavos)

**Item 75** - 8 FR, REAGENTE - PH -VISODISC - VF - 6,8 - 8,4 - frasco contendo 25ml, Marca - GENCO, valor unitário de R\$ 193,54 (cento e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.548,32 (um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e dois centavos)

**Item 76** - 2 FR, REAGENTE - PH -VISODISC - VF - 6,8 - 8,4 - frasco contendo 25ml, Marca - GENCO, valor unitário de R\$ 193,54 (cento e noventa e três reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 387,08 (trezentos e oitenta e sete reais e oito centavos)

**Item 86** - 75 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades., Marca - LUVIX, valor unitário de R\$ 14,82 (quatorze reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.111,50 (um mil, cento e onze reais e cinquenta centavos)

**Item 87** - 25 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades., Marca - LUVIX, valor unitário de R\$ 14,82 (quatorze reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 370,50 (trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos)

**Item 88** - 3.263 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - LUVIX, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 42.419,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e dezenove reais)

**Item 89** - 1.087 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G - Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - LUVIX, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 14.131,00 (quatorze mil, cento e trinta e um reais)

**Item 118** - 23 UN, AMBU INFANTIL - Ambu reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensores., Marca - VITAL, valor unitário de R\$ 142,99 (cento e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.288,77 (três mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos)

**Item 119** - 7 UN, AMBU INFANTIL - Ambu reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensores., Marca - VITAL, valor unitário de R\$ 142,99 (cento e quarenta e dois reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.000,93 (um mil, reais e noventa e três centavos)

**Item 156** - 75 UN, ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - Braçadeira em nylon com fecho de metal; Pera e manguito de borracha; Manômetro resistente; apresentar registro na ANVISA, Marca - PREMIUM, valor unitário de R\$ 72,78 (setenta e dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.458,50 (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)

**Item 157** - 25 UN, ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO Braçadeira em nylon com fecho de metal; Pera e manguito de borracha; Manômetro resistente; apresentar registro na ANVISA, Marca - PREMIUM, valor unitário de R\$ 72,78 (setenta e dois reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.819,50 (um mil, oitocentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

**Item 163** - 112 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - COTTON, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 221,76 (duzentos e vinte e um reais e setenta e seis centavos)

**Item 211** - 200 PA, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 5,37 (cinco reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.074,00 (um mil, setenta e quatro reais)

**Item 231** - 30 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 6,22 (seis reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 186,60 (cento e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

**Item 233** - 24 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

**Item 235** - 30 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 196,50 (cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos)

**Item 245** - 36 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO. Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 1,68

( um real e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 60,48 ( sessenta reais e quarenta e oito centavos)

**Item 250** - 8 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone, para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 46,99 (quarenta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 375,92 (trezentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos)

**Item 251** - 2 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone, para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - PROCARE, valor unitário de R\$ 46,99 (quarenta e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 93,98 (noventa e três reais e noventa e oito centavos)

**Item 280** – 135.000 PA, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze esteril 7,5 CM X 7,5 CM, com 13 fios, confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente, dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e aprotogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico. Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - SERRANA, valor unitário de R\$ 0,45 ( quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 60.750,00 ( sessenta mil, setecentos e cinquenta reais)

**Item 281** – 45.000 PA, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze esteril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios,confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente,dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e aprotogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico.Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - SERRANA, valor unitário de R\$ 0,45 ( quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 20.250,00 ( vinte mil, duzentos e cinquenta reais)

**Item 305** - 2 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML - Coletor para drenagem nasogástrica. O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 4,32 ( quatro reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 8,64 ( oito reais e sessenta e quatro centavos)

#### CIRURGICA UNIAO LTDA

**Item 25** - 150 CX, AGULHA P/VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterelizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades., Marca - UNIQUIMED, valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

**Item 59** - 198 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 15,93 ( quinze reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 3.154,14 ( três mil, cento e cinquenta e quatro reais e quatorze centavos)

**Item 67** - 15 L, P.V.P. IODO TÓPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 42,26 (quarenta e dois reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 633,90 ( seiscentos e trinta e três reais e noventa centavos)

**Item 80** - 57 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 1,95 ( um real e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 111,15 ( cento e onze reais e quinze centavos)

**Item 94** - 120 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 .....10g, Álcool Absoluto PM 46.07 qsp ..... 100ml, Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 6,70 (seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 804,00 (oitocentos e quatro reais)

**Item 132** - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lâmina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 9,00 ( nove reais) e valor total de R\$ 1.350,00 ( um mil, trezentos e cinquenta reais)

**Item 138** - 4 UN, PINÇA POZZI DE 25 cm - Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Garantia: 10 anos ou mais contra defeito de fabricação, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 72,02 (setenta e dois reais e dois centavos) e valor total de R\$ 288,08 ( duzentos e oitenta e oito reais e oito centavos)

**Item 144** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4 - Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,40 ( três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 ( noventa e um reais e oitenta centavos)

**Item 146** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5 - Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,40 ( três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 ( noventa e um reais e oitenta centavos)

**Item 148** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5 - Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,40 ( três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 ( noventa e um reais e oitenta centavos)

**Item 150** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6 - Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,40 ( três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 ( noventa e um reais e oitenta centavos)

**Item 152** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5 - Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,40 ( três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 ( noventa e um reais e oitenta centavos)

**Item 154** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,5 - Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,40 ( três reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 91,80 ( noventa e um reais e oitenta centavos)

**Item 208** - 300 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônica, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 177,00 (cento e setenta e sete reais)

**Item 214** - 375 UN, ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML -em plástico escuro, capacidade 250 ml., Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 3,10 (três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 1.162,50 (um mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 230** - 90 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, esteril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 4,68 ( quatro reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 421,20 ( quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos)

**Item 232** - 72 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, esteril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 4,68 ( quatro reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 336,96 ( trezentos e trinta e seis reais e noventa e seis centavos)

**Item 234** - 90 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, esteril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 5,10 ( cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 459,00 ( quatrocentos e cinquenta e nove reais)

**Item 264** - 27 UN, CÂNULA DE GUEDEL - Nº 3 - CÂNULA DE GUEDEL, DESCARTÁVEL, Confeccionada em plástico atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequada a sua finalidade, com reforço interno a fim de evitar o colapso, sem rebarbas ou imperfeições. Extremidade distal dotada de flange na qual deve estar cravado o calibre da cânula, acompanhada de 1 metro de cadaço para fixação. Embalagem individual integram com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura transferência co técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação , procedência, numero de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e numero de registro no ministério da saúde., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 1,30 ( um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 35,10 ( trinta e cinco reais e dez centavos)

**Item 266** - 27 PC, CÂNULA DE GUEDEL - Nº 2 - CÂNULA DE GUEDEL, DESCARTÁVEL, Confeccionada em plástico atóxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequada a sua finalidade, com reforço interno a fim de evitar o colapso, sem rebarbas ou imperfeições. Extremidade distal dotada de flange na qual deve estar cravado o calibre da cânula, acompanhada de 1 metro de cadaço para fixação. Embalagem individual integram com selagem eficiente que garante a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura transferência co técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação , procedência, numero de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e numero de registro no ministério da saúde., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 1,30 ( um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 35,10 ( trinta e cinco reais e dez centavos)

**Item 278** - 12 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolilid eréia, metilparabeno, corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 15,78 ( quinze reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 189,36 ( cento e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos)

**Item 296** – 4.125 UN, INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 - conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1 - O integrador químico deverá reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização, tempo, temperatura e qualidade do vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do GeoBacillus stearothermophilus. Embalagem com no mínimo 50 ampolas., Marca - CLEAN UP, valor unitário de R\$ 0,31 ( trinta e um centavos) e valor total de R\$ 1.278,75 ( um mil, duzentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

**Item 300** - 12 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 1, Marca - VITAL GOLD, valor unitário de R\$ 70,80 (setenta e oitenta centavos) e valor total de R\$ 849,60 (oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos)

**Item 304** - 8 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML. Coletor para drenagem nasogástrica. O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 3,30 ( três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 26,40 ( vinte e seis reais e quarenta centavos)

#### CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA



- Item 14** - 75 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) - Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 6,70 ( seis reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 502,50 ( quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 16** - 375 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 6,60 ( seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.475,00 ( dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais)
- Item 22** - 75 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 6,40 ( seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 480,00 ( quatrocentos e oitenta reais)
- Item 47** - 6.000 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,07 ( um real e sete centavos) e valor total de R\$ 6.420,00 ( seis mil, quatrocentos e vinte reais)
- Item 48** - 2.000 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,07 ( um real e sete centavos) e valor total de R\$ 2.140,00 ( dois mil, cento e quarenta reais)
- Item 49** - 4.500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,05 ( um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.725,00 ( quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais)
- Item 50** - 1.500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,05 (um real e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais)
- Item 51** - 338 PA, ESPÁTULAS DE AYRES - Espátulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm. - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.346,20 (três mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)
- Item 52** - 112 PA, ESPÁTULAS DE AYRES - Espátulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm. - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 9,90 (nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.108,80 ( um mil, cento e oito reais e oitenta centavos)
- Item 65** - 15 L, P.V.P. IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes ( fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada ) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 43,18 ( quarenta e três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 647,70 ( seiscientos e quarenta e sete reais e setenta centavos)
- Item 66** - 5 L, P.V.P. IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes ( fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada ) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 43,18 ( quarenta e três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 215,90 ( duzentos e quinze reais e noventa centavos)
- Item 68** - 5 L, P.V.P. IODO TÓPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tóxico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes ( fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada ). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 43,60 ( quarenta e três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 218,00 ( duzentos e dezoito reais)
- Item 71** - 2.250 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 80 ml, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)
- Item 81** - 18 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML. Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 43,20 ( quarenta e três reais e vinte centavos)
- Item 92** - 750 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,60 ( um real e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.200,00 ( um mil e duzentos reais)
- Item 93** - 250 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,60 ( um real e sessenta centavos) e valor total de R\$ 400,00 ( quatrocentos reais)
- Item 95** - 40 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML - Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 .....10g. Álcool Absoluto PM 46.07 qsp ..... 100ml, Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 8,96 ( oito reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 358,40 ( trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)
- Item 110** - 2.625 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - Embaladas individualmente em grau cirúrgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,67 ( um real e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 4.383,75 ( quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 111** - 875 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL - Embaladas individualmente em grau cirúrgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,67 ( um real e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.461,25 ( um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 130** - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lâmina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 19,90 ( dezanove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.985,00 ( dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais)
- Item 131** - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lâmina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 19,90 ( dezanove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 995,00 ( novecentos e noventa e cinco reais)
- Item 133** - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lâmina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 21,12 ( vinte e um reais e doze centavos) e valor total de R\$ 1.056,00 ( um mil, cinquenta e seis reais)
- Item 134** - 120 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 2 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lâmina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 19,90 ( dezanove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.388,00 ( dois mil, trezentos e oitenta e oito reais)
- Item 135** - 40 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 2 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lâmina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a óxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 19,90 ( dezanove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 796,00 ( setecentos e noventa e seis reais)
- Item 167** - 500 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 15 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,23 ( vinte e três centavos) e valor total de R\$ 115,00 ( cento e quinze reais)
- Item 169** - 250 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 21 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,23 ( vinte e três centavos) e valor total de R\$ 57,50 ( cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 213** - 125 PÇ, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NATHY, valor unitário de R\$ 14,49 (quatorze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.811,25 ( um mil, oitocentos e onze reais e vinte e cinco centavos)
- Item 237** - 450 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 508,50 (quinhentos e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 239** - 875 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO - Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 ( um real e treze centavos) e valor total de R\$ 988,75 ( novecentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
- Item 241** - 750 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO - Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 ( um real e treze centavos) e valor total de R\$ 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 243** - 375 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO - Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 ( um real e treze centavos) e valor total de R\$ 423,75 ( quatrocentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

#### CUIDA PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA

- Item 102** - 23 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06 - Com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MAXY NUTRE, valor unitário de R\$ 7,66 ( sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 176,18 ( cento e setenta e seis reais e dezoito centavos)
- Item 103** - 7 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06 - Com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MAXY NUTRE, valor unitário de R\$ 7,66 ( sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 53,62 ( cinquenta e três reais e sessenta e dois centavos)
- Item 160** - 57 RL, MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10 cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 558,60 (quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 161** - 18 RL, MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10 cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 176,40 (cento e setenta e seis reais e quarenta centavos)
- Item 170** - 225 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MAXY NUTRE, valor unitário de R\$ 7,66 ( sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.723,50 ( um mil, setecentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)
- Item 171** - 75 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MAXY NUTRE, valor unitário de R\$ 7,66 ( sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 574,50 ( quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 180** - 1875 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 181** - 625 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 281,25 (duzentos e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 183** - 750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito

centavos) e valor total de R\$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)

**Item 185** - 937 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 534,09 (quinhentos e trinta e quatro reais e nove centavos)

**Item 187** - 3.250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e cinco reais)

**Item 191** - 75 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 71,25 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos)

**Item 195** - 75 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)

**Item 197** - 125 UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 68,75 (sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

**Item 199** - 1.675 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 921,25 (novecentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos)

**Item 201** - 3.500 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.750,00 (um mil, setecentos e cinquenta reais)

**Item 203** - 5.000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

**Item 221** - 750 PA, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 5,22 (cinco reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 3.915,00 (três mil, novecentos e quinze reais)

**Item 248** - 450 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 7,81 (sete reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 3.514,50 (três mil, quinhentos e quatorze reais e cinquenta centavos)

**Item 249** - 150 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 7,81 (sete reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.171,50 (um mil, cento e setenta e um reais e cinquenta centavos)

**Item 254** - 1.200 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLO - Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,28 ( três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 3.936,00 ( três mil, novecentos e trinta e seis reais)

**Item 256** - 1.200 RL, fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 4.656,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais)

**Item 257** - 400 RL, fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.552,00 (um mil, quinhentos e cinquenta e dois reais)

**Item 282** - 975 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaérgica, com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,90 ( três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 3.802,50 ( três mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 283** - 325 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaérgica, com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,90 ( três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.267,50 ( um mil, duzentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 284** - 750 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaérgica, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 1,44 ( um real e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.080,00 ( um mil, oitenta reais)

**Item 285** - 250 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaérgica, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 1,44 ( um real e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 360,00 ( trezentos e sessenta reais)

**Item 286** - 23 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m, Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,76 (setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 17,48 ( dezessete reais e quarenta e oito centavos)

**Item 287** - 7 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m, Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,76 (setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 5,32 ( cinco reais e trinta e dois centavos)

**Item 288** - 23 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 19,55 (dezenove reais e cinquenta e cinco centavos)

**Item 289** - 7 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5,95 ( cinco reais e noventa e cinco centavos)

**Item 290** - 23 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 18,63 (dezoito reais e sessenta e três centavos)

**Item 291** - 7 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,81 (oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 5,67 ( cinco reais e sessenta e sete centavos)

**Item 292** - 23 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 23,00 (vinte e três reais)

**Item 293** - 7 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 7,00 (sete reais)

**Item 294** - 23 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 28,52 (vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos)

**Item 295** - 7 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 - Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 8,68 (oito reais e sessenta e oito centavos)

**Item 302** - 150 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 162,00 (cento e sessenta e dois reais)

**Item 303** - 50 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)

#### **DELUNEM ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

**Item 55** - 2250 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 4,33 ( quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 9.742,50 ( nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 56** - 750 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 4,33 ( quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 3.247,50 ( três mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 57** - 2250 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 5,76 ( cinco reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 12.960,00 ( doze mil, novecentos e sessenta reais)

**Item 58** - 750 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM - Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 5,76 ( cinco reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 4.320,00 ( quatro mil, trezentos e vinte reais)

#### **DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA**

**Item 63** - 90 L, CLOREXIDINA ALCOÓLICA A 5% - Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 12,35 (doze reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.111,50 (um mil, cento e onze reais e cinquenta centavos)

**Item 216** - 263 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,83 (oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 218,29 (duzentos e dezoito reais e vinte e nove centavos)

**Item 298** - 375 RL, PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA - Rolo de 216mmX30m, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - FOUR STAR, valor unitário de R\$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 8.550,00 (oito mil, quinhentos e cinquenta reais)

**Item 310** - 6 UN, VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO COMPOSTA COM 01 MANOMETRO E 01 FLUXOMETRO PARA OXIGENIO, Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais) e valor total de R\$ 2.088,00 (dois mil, oitenta e oito reais)

#### **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**

**Item 3** - 750 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 862,50 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 11** - 338 CX, AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2). Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.994,20 (um mil, novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)

**Item 13** - 225 CX, AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) - Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.327,50 (um mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 15** - 1125 CX, AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 6.637,50 (seis mil, seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 21** - 225 CX, AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8 (21 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 5,90 (cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.327,50 (um mil, trezentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)

- Item 23** - 375 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2") - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)
- Item 35** - 15000 UN, SERINGA DE 10 ML DESC. - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,20 ( vinte centavos) e valor total de R\$ 3.000,00 ( três mil, reais)
- Item 37** - 18750 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. - Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,30 ( trinta centavos) e valor total de R\$ 5.625,00 ( cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
- Item 43** - 6750 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - FLEXPPELL, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais)
- Item 45** - 13500 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em etc., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,84 ( oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 11.340,00 ( onze mil, trezentos e quarenta reais)
- Item 69** - 63 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - CINORDSUL, valor unitário de R\$ 27,40 (vinte e sete reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.726,20 (um mil, setecentos e vinte e seis reais e vinte centavos)
- Item 78** - 750 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - FLEXPPELL, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.125,00 (quatro mil, cento e vinte e cinco reais)
- Item 90** - 1875 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,16 (um real e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 2.175,00 (dois mil, cento e setenta e cinco reais)
- Item 164** - 3000 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 11 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,22 ( vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 660,00 ( seiscentos e sessenta reais)
- Item 166** - 1500 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 15 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,22 ( vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 330,00 ( trezentos e trinta reais)
- Item 168** - 750 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 21 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,22 ( vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 165,00 ( cento e sessenta e cinco reais)
- Item 172** - 75 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,12 ( dois reais e doze centavos) e valor total de R\$ 159,00 ( cento e cinquenta e nove reais)
- Item 174** - 150 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,12 ( dois reais e doze centavos) e valor total de R\$ 318,00 ( trezentos e dezoito reais)
- Item 182** - 2250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.057,50 (um mil, cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 184** - 2813 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.350,24 (um mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)
- Item 186** - 9750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 4.777,50 (quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 194** - 225 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 101,25 (cento e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 196** - 375 UN, SONDA URETRAL N. 06 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 187,50 (cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 198** - 5025 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.361,75 (dois mil, trezentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos)
- Item 200** - 10500 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.040,00 (cinco mil, quarenta reais)
- Item 202** - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais)
- Item 206** - 300 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)
- Item 212** - 375 PC, ALGODOAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NEVOA, valor unitário de R\$ 13,70 ( treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 5.137,50 (cinco mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 236** - 1350 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 1.525,50 (um mil, quinhentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 238** - 2625 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO - Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 2.966,25 (dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
- Item 240** - 2250 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO - Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 2.542,50 (dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 242** - 1125 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO - Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 1.271,25 (um mil, duzentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 244** - 108 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO - Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,23 (um real e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 132,84 (cento e trinta e dois reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 260** - 1500 L, ÁGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade., Marca - CINORSUL, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais)

#### INLABEL SOLUÇÕES EM RÓTULOS ADESIVOS LTDA

- Item 98** - 4 BB, BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTO 4 X 10cm. Bobina de Saco Plástico para Unitarização de Medicamento; em polipropileno; Frente e Verso na Cor: Transparente; serrilhadas/picotadas; com no mínimo 10.000 doses por bobina. Dimensões: 4cm x10cm x 0,006 micras (largura/comprimento/espessura), Marca - ILL, valor unitário de R\$ 378,31 ( trezentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 1.513,24 ( um mil, quinhentos e treze reais e vinte e quatro centavos)
- Item 99** - 1 BB, BOBINA DE SACO PLÁSTICO PARA UNITARIZAÇÃO DE MEDICAMENTO 4 X 10cm. Bobina de Saco Plástico para Unitarização de Medicamento; em polipropileno; Frente e Verso na Cor: Transparente; serrilhadas/picotadas; com no mínimo 10.000 doses por bobina. Dimensões: 4cm x10cm x 0,006 micras (largura/comprimento/espessura), Marca - ILL, valor unitário de R\$ 378,31 ( trezentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 378,31 ( trezentos e setenta e oito reais e trinta e um centavos)

#### MED CENTER COMERCIAL LTDA

- Item 9** - 750 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - NEWHAND, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)
- Item 29** - 1125 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYMED, valor unitário de R\$ 0,68 ( sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 765,00 ( setecentos e sessenta e cinco reais)
- Item 120** - 15 UN, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA, Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 58,32 (cinquenta e oito reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 874,80 (oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos)
- Item 210** - 600 PA, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.694,00 (dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais)
- Item 274** - 450 FR, GEL PARA ECG - Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carbox-vinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,37 (um real e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 616,50 ( seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

#### MEDPAPER COMERCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

- Item 82** - 113 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML - Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml , contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - PROLINK, valor unitário de R\$ 1,35 (um real e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 152,55 (cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 246** - 20250 FR, FRASCO DE ALIMENTAÇÃO - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - MEDGRAN, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais)

#### NEW MED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA

- Item 40** - 20 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMPA ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - NEOLAB, valor unitário de R\$ 51,47 (cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.029,40 (um mil, vinte e nove reais e quarenta centavos)

#### PÉROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

- Item 46** - 4500 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL - Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em etc., Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 0,97 (noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 4.365,00 (quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais)
- Item 219** - 250 PA, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - UNITEK, valor unitário de R\$ 2,92 (dois reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais)
- Item 223** - 750 PA, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem

contendo 12 rolos., Marca - ANAPOLIS, valor unitário de R\$ 9,80 ( nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 7.350,00 ( sete mil, trezentos e cinquenta reais)

**Item 227** - 250 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade de 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - GLOMED, valor unitário de R\$ 3,51 (três reais e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 877,50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 228** - 1875 PA, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 - Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - CLEAN, valor unitário de R\$ 15,40 ( quinze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 28.875,00 ( vinte e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

**Item 229** - 625 PA, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5. Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - CLEAN, valor unitário de R\$ 15,40 ( quinze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 9.625,00 ( nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais)

**Item 255** - 400 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLLO - Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 1.200,00 ( um mil e duzentos reais)

**Item 309** - 18 PA, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (PACOTE C/50UNI) - Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 54,67 ( cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 984,06 ( novecentos e oitenta e quatro reais e seis centavos)

#### SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

**Item 10** - 250 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

**Item 12** - 112 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2) - Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 6,90 ( seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 772,80 ( setecentos e setenta e dois reais e oitenta centavos)

**Item 19** - 300 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 5,90 ( cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.770,00 ( um mil, setecentos e setenta reais)

**Item 20** - 100 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1) - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPAC, valor unitário de R\$ 5,90 ( cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 590,00 ( quinhentos e noventa reais)

**Item 84** - 120 UN, TERMOMETRO DIGITAL - termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'agua, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros ( beeps ) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada,com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - ACCUMED, valor unitário de R\$ 11,00 ( onze reais) e valor total de R\$ 1.320,00 ( um mil, trezentos e vinte reais)

**Item 85** - 40 UN, TERMOMETRO DIGITAL - termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'agua, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros ( beeps ) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada,com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - ACCUMED, valor unitário de R\$ 11,00 ( onze reais) e valor total de R\$ 440,00 ( quatrocentos e quarenta reais)

**Item 100** - 150 CX, LUVAS DE NITRÍLICO TAMANHO P - Sem talco, Marca - BMEDICAL, valor unitário de R\$ 14,90 ( quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.235,00 ( dois mil, duzentos e trinta e cinco reais)

**Item 101** - 50 CX, LUVAS DE NITRÍLICO TAMANHO P - Sem talco, Marca - BMEDICAL, valor unitário de R\$ 14,90 ( quatorze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 745,00 ( setecentos e quarenta e cinco reais)

**Item 104** - 12 UN, EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - TIPO GRAVITACIONAL, ESTÉRIL. Aplicação: administração de drogas fotossensíveis. Material: PVC âmbar atóxico. Características Adicionais: Apirogênico, com ponta perfurante que permita conexão segura e facilite a introdução em recipientes de soluções sem risco de desconectar durante o uso, com protetor adequado; com câmara gotejadora com filtro., Marca - LAMEDID, valor unitário de R\$ 5,99 ( cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 71,88 ( setenta e um reais e oitenta e oito centavos)

**Item 105** - 3 UN, EQUIPO FOTOSSENSÍVEL PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS - TIPO GRAVITACIONAL, ESTÉRIL. Aplicação: administração de drogas fotossensíveis. Material: PVC âmbar atóxico. Características Adicionais: Apirogênico, com ponta perfurante que permita conexão segura e facilite a introdução em recipientes de soluções sem risco de desconectar durante o uso, com protetor adequado; com câmara gotejadora com filtro., Marca - LAMEDID, valor unitário de R\$ 5,99 ( cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 17,97 ( dezessete reais e noventa e sete centavos)

**Item 112** - 15 UN, TESOURA MAYO RETA 14 CM - Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - AJUSTE, valor unitário de R\$ 15,90 ( quinze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 238,50 ( duzentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

**Item 113** - 5 UN, TESOURA MAYO RETA 14 CM - Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - AJUSTE, valor unitário de R\$ 15,90 ( quinze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 79,50 ( setenta e nove reais e cinquenta centavos)

**Item 143** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 145** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 147** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 149** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 151** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 153** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 155** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,silicônico, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,50 ( três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 28,00 ( vinte e oito reais)

**Item 158** - 4 UN, CADEIRA DE RODAS/ TRANSPORTE PARA RESGATE. Cadeira projetada para facilitar o resgate em áreas de difícil acesso, como escadas, corredores, elevadores. - Confeccionada em tubos de alumínio; - Dois Cintos de segurança metálico, altamente resistente; - Rodízios traseiros 12,5cm; - Rodízios dianteiros 7,5cm; - Apoio p/ os pés com chapa em alumínio anti derrapante; - Pegadores (Manopla),dianteiros e traseiros p/ facilitar o deslocamento; - Fácil p/ abertura e fechamento. - Lonas Disponíveis nas cores: em diversas cores, além da cor Azul (Padrão)

Dimensões aproximadas:

- Altura mínima – 1090 mm
- Altura máxima – 900 mm
- Largura aberta – 450 mm
- Largura fechada – 280 mm
- Comprimento fechado – 1090
- Capacidade de carga – 130 Kg

- Peso bruto do Produto – 5 kg, Marca - CDS, valor unitário de R\$ 490,00 ( quatrocentos e noventa reais) e valor total de R\$ 1.960,00 ( um mil, novecentos e sessenta reais)

**Item 159** - 1 UN, CADEIRA DE RODAS/ TRANSPORTE PARA RESGATE - Cadeira projetada para facilitar o resgate em áreas de difícil acesso, como escadas, corredores, elevadores. - Confeccionada em tubos de alumínio; - Dois Cintos de segurança metálico, altamente resistente; - Rodízios traseiros 12,5cm; - Rodízios dianteiros 7,5cm; - Apoio p/ os pés com chapa em alumínio anti derrapante; - Pegadores (Manopla),dianteiros e traseiros p/ facilitar o deslocamento; - Fácil p/ abertura e fechamento. - Lonas Disponíveis nas cores: em diversas cores, além da cor Azul (Padrão)

Dimensões aproximadas:

- Altura mínima – 1090 mm
- Altura máxima – 900 mm
- Largura aberta – 450 mm
- Largura fechada – 280 mm

- Comprimento fechado – 1090  
- Capacidade de carga – 130 Kg  
- Peso bruto do Produto – 5 kg, Marca - CDS, valor unitário de R\$ 490,00 ( quatrocentos e noventa reais) e valor total de R\$ 490,00 ( quatrocentos e noventa reais)
- Item 165** - 1000 UN, LÂMINA DE BISTURI N. 11 - lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,26 ( vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 260,00 ( duzentos e sessenta reais)
- Item 173** - 25 UN, Sonda de FOLEY 2 VIAS Nº 14 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 2,15 ( dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 53,75 ( cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 175** - 50 UN, Sonda de FOLEY 2 VIAS Nº 16 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,15 ( dois reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 107,50 ( cento e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 189** - 75 UN, Sonda para Aspiração Traqueal N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,72 (setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 54,00 (cinquenta e quatro reais)
- Item 192** - 2250 UN, Sonda para Aspiração Traqueal N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil, cento e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 193** - 750 UN, Sonda para Aspiração Traqueal N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 247** - 6750 FR, Frasco de Alimentação - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico ( aquecimento, resfriamento ) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 1,03 ( um real e três centavos) e valor total de R\$ 6.952,50 ( seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 258** - 9750 UN, ESCOVA ENDOCERVICAL, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 2.925,00 (dois mil, novecentos e vinte e cinco reais)
- Item 259** - 3250 UN, ESCOVA ENDOCERVICAL, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,30 (trinta centavos) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)
- Item 268** - 12 PA, olivas para estetoscópio., Marca - PREMIUM, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 11,04 (onze reais e quatro centavos)
- Item 269** - 3 PA, olivas para estetoscópio., Marca - PREMIUM, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 2,76 (dois reais e setenta e seis centavos)
- Item 270** - 15 UN, PERA DE SUCCAO PARA ECG, Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 74,85 (setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)
- Item 271** - 5 UN, PERA DE SUCCAO PARA ECG, Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 4,99 (quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 24,95 (vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)
- Item 275** - 150 FR, GEL PARA ECG - Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carbox-vinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 1,61 ( um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 241,50 ( duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 279** - 3 GL, GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolidil eréia, metilparabeno, corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol ( amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 22,79 (vinte e dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 68,37 ( sessenta e oito reais e trinta e sete centavos)
- Item 301** - 3 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 1, Marca - CPL, valor unitário de R\$ 81,00 (oitenta e um reais) e valor total de R\$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais)
- Item 311** - 2 UN, VALVULA REDUTORA DE PRESSÃO PARA CILINDRO COMPOSTA COM 01 MANOMETRO E 01 FLUXOMETRO PARA OXIGENIO, Marca - PROTEC, valor unitário de R\$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 698,00 (seiscentos e noventa e oito reais)

#### **SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA**

- Item 24** - 125 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2") - Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 7,75 ( sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 968,75 ( novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
- Item 27** - 1125 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,67 ( sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 753,75 ( setecentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 28** - 375 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G - Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,67 ( sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 251,25 ( duzentos e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 31** - 750 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G - Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, Marca - ABL, valor unitário de R\$ 0,73 ( setenta e três centavos) e valor total de R\$ 547,50 ( quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 32** - 250 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G - Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, Marca - ABL, valor unitário de R\$ 0,73 ( setenta e três centavos) e valor total de R\$ 182,50 ( cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 36** - 5000 UN, SERINGA DE 10 ML DESC. - Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,21 ( vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 ( um mil, cinquenta reais)
- Item 41** - 150 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - FLEXPPELL, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
- Item 42** - 50 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - FLEXPPELL, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)
- Item 44** - 2250 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 8.505,00 (oito mil, quinhentos e cinco reais)
- Item 60** - 66 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 18,75 ( dezoito reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.237,50 ( um mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 61** - 270 L, ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 4,60 ( quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.242,00 ( um mil, duzentos e quarenta e dois reais)
- Item 62** - 90 L, ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 4,60 ( quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 414,00 ( quatrocentos e quatorze reais)
- Item 64** - 30 L, CLOREXIDINA ALCOLICA A 5%. Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tenssoativos, Emolientes,Umectantes,Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - RIOQUIMICA, valor unitário de R\$ 14,25 ( quatorze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 427,50 ( quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 79** - 250 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.612,50 (um mil, seiscentos e doze reais e cinquenta centavos)
- Item 108** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,32 ( três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 89,64 ( oitenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 109** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,32 ( três reais e trinta e dois centavos) e valor total de R\$ 26,56 ( vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 116** - 23 UN, AMBÚ ADULTO - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 122,00 ( cento e vinte e dois reais) e valor total de R\$ 2.806,00 ( dois mil, oitocentos e seis reais)
- Item 117** - 7 UN, AMBÚ ADULTO - Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 122,00 ( cento e vinte e dois reais) e valor total de R\$ 854,00 (oitocentos e cinquenta e quatro reais)
- Item 122** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 88,83 ( oitenta e oito reais e oitenta e três centavos)
- Item 123** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 26,32 ( vinte e seis reais e trinta e dois centavos)
- Item 124** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 88,83 ( oitenta e oito reais e oitenta e três centavos)
- Item 125** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 26,32 ( vinte e seis reais e trinta e dois centavos)
- Item 126** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8 - tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume

com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 88,83 ( oitenta e oito reais e oitenta e três centavos)

**Item 127** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 26,32 ( vinte e seis reais e trinta e dois centavos)

**Item 128** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 88,83 ( oitenta e oito reais e oitenta e três centavos)

**Item 129** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9. Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,29 ( três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 26,32 ( vinte e seis reais e trinta e dois centavos)

**Item 140** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,28 ( três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 88,56 ( oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

**Item 141** - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 3,28 ( três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 26,24 ( vinte e seis reais e vinte e quatro centavos)

**Item 142** - 27 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3,5 - Tubo em PVC especial, atóxico,siliconizado, com linha azul radiopaca,uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interiorda traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm ( universal ) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - OLIMED, valor unitário de R\$ 3,28 ( três reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 88,56 ( oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

**Item 176** - 375 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,10 ( dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 787,50 ( setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 177** - 125 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,10 ( dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 262,50 ( duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

**Item 178** - 150 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 2,10 ( dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 315,00 ( trezentos e quinze reais)

**Item 179** - 50 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20 - Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 2,10 ( dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 105,00 ( cento e cinco reais)

**Item 188** - 225 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,60 ( sessenta centavos) e valor total de R\$ 135,00 ( cento e trinta e cinco reais)

**Item 190** - 225 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 191,25 (cento e noventa e um reais e vinte e cinco centavos)

**Item 204** - 4500 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOFARMACEUTICA, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.295,00 (dois mil, duzentos e noventa e cinco reais)

**Item 205** - 1500 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOFARMACEUTICA, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)

**Item 207** - 100 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

**Item 209** - 100 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais)

**Item 215** - 125 UN, ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML -em plástico escuro, capacidade 250 ml., Marca - BIOMEDICAL, valor unitário de R\$ 3,44 (três reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

**Item 226** - 750 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais)

**Item 261** - 500 L, ÁGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade., Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 7,29 (sete reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 3.645,00 (três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais)

**Item 265** - 8 UN, CANULA DE GUEDEL - Nº 3 - CÂNULA DE GUEDEL, DESCARTÁVEL, Confeccionada em plástico atoxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequada a sua finalidade, com reforço interno a fim de evitar o colapamento, sem rebarbas ou imperfeições.Extremidade distal dotada de flange na qual deve estar cravado o calibre da cânula, acompanhada de 1 metro de cadarço para fixação. Embalagem individual integram com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura transferência co técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação , procedência, numero de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e numero de registro no ministério da saúde., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 2,75 ( dois reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 22,00 ( vinte e dois reais)

**Item 267** - 8 PÇ, CÂNULA DE GUEDEL - Nº 2 - CÂNULA DE GUEDEL, DESCARTÁVEL, Confeccionada em plástico atoxico, transparente, com flexibilidade e curvatura adequada a sua finalidade, com reforço interno a fim de evitar o colapamento, sem rebarbas ou imperfeições.Extremidade distal dotada de flange na qual deve estar cravado o calibre da cânula, acompanhada de 1 metro de cadarço para fixação. Embalagem individual integram com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura transferência co técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação , procedência, numero de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e numero de registro no ministério da saúde., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 2,80 ( dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 22,40 ( vinte e dois reais e quarenta centavos)

**Item 276** - 12000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca.Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,20 ( vinte centavos) e valor total de R\$ 2.400,00 ( dois mil e quatrocentos reais)

**Item 277** - 4000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO - Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca.Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,20 ( vinte centavos) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)

#### **TETRA FARM INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA**

**Item 218** - 750 PA, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - TETRAFARM, valor unitário de R\$ 2,89 ( dois reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.167,50 ( dois mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

**Item 220** - 2250 PA, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - TETRAFARM, valor unitário de R\$ 4,56 ( quatro reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 10.260,00 ( dez mil, duzentos e sessenta reais)

**Item 222** - 2250 PA, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12 - Atadura de crepe , largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - TETRAFARM, valor unitário de R\$ 9,12 ( nove reais e doze centavos) e valor total de R\$ 20.520,00 ( vinte mil, quinhentos e vinte reais)

**Item 308** - 57 PA, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (PACOTE C/50UNI) - Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - TETRAFARM, valor unitário de R\$ 50,00 (cinquenta reais) e valor total de R\$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

Os itens **01, 02, 73, 74, 77, 139, 225, 262, 263, 297, 307** foram considerados **DESERTOS** e os itens **04, 06, 07, 08, 33, 34, 38, 83, 91, 114, 115, 121, 136, 137, 217, 224, 252, 253, 272, 273 e 299** foram considerados **FRACASSADOS**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de fevereiro de 2025.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELLETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.513/2024**

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 14/2024**

**EDITAL Nº 160/2024**

**OBJETO - Contratação de empresa especializada para execução de reforma e adaptação da cobertura existente, salas para refeitório, vestiário e pintura interna e externa no Mercado Municipal.**

Itatiba, 17 de fevereiro de 2025.

#### HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da CP 14/2024, que adoto, hei por bem **ADJUDICAR** o objeto e **HOMOLOGAR** o procedimento da licitação à licitante vencedora **BRANDÃO SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA**, no valor total de **R\$ 238.756,93 (duzentos e trinta e oito mil setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e três centavos)** À Seção de Licitações para medidas pertinentes, na conformidade da legislação vigente. Publique-se.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9653/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2024**  
**EDITAL Nº 170/2024**

**OBJETO** - Aquisição de botijão de gás liquefeito de petróleo (GLP) para entrega parcelada.

#### DESPACHO

Tendo em vista o teor da constatação do Pregoeiro e Equipe de apoio, considero **FRACASSADA** a presente licitação.

Determino que o processo seja encaminhado para a secretaria interessada para ciência e providências.

Publique-se e prossiga-se nos demais atos.

Itatiba, 21 de fevereiro de 2025.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.836/2024**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 04/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-4/2025**

**Objeto:** Aquisição e instalação de tanque de água potável com capacidade para 8.000 litros no caminhão VW/17.210, placa DBA 1242.

**ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

#### **WT INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA**

**Item 1** - 1 UN, AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TANQUE EM CAMINHÃO PIPA SOBRE CHASSI VEÍCULO VW 17.210 4X2. CAPACIDADE DE 8.000L. Tanque pipa sobre chassi veículo VW 17.210, 4x2. Capacidade de 8.000 litros, distância entre eixos 4,80 m. CHASSI - LONGARINAS: AÇO ASTM 36 COM BERÇOS DE SUSTENTAÇÃO DO TANQUE. - FIXAÇÃO: CONFORME INSTRUÇÕES DO MANUAL DE INSTALAÇÃO DO FABRICANTE DO VEICULO. TANQUE - FORMATO ELÍPTICO, CAPACIDADE DE 8.000 LITROS, COM LATERAIS E QUEBRA ONDAS EM AÇO ASTM A36 3,75 MM, E TAMPOS DIANTEIRO E TRASEIRO EM AÇO ASTM A36 3,00 MM, OU FORMATO POLICÊNTRICO, CAPACIDADE DE 10.000 A 20.000 LITROS, COM LATERAIS EM AÇO LNE 28 3,75 MM E QUEBRA ONDAS, TAMPOS DIANTEIRO E TRASEIRO E CHAPA DO FUNDO DO TANQUE EM AÇO LNE 28 4,25 MM. - TAMPOS DIANTEIRO E TRASEIRO E QUEBRA ONDAS NO FORMATO CÔNCAVO PARA SUPORTAR E MINIMIZAR IMPACTOS DA MOVIMENTAÇÃO DA ÁGUA NO INTERIOR DO TANQUE. - TAMPA DE VISITA Ø 500 MM. - PASSADIÇO NA PARTE SUPERIOR DO TANQUE COM PINTURA ANTIDERRAPANTE E CORRIMÃO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS. - CONJUNTO DE AUTO CARREGAMENTO COM SISTEMA À VÁCUO, COM CRIVO E ESCORVADOR. PINTURA - LIMPEZA COM DESENGRAXANTE QUÍMICO E FOSFATIZAÇÃO. - BASE COM APLICAÇÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO - ACABAMENTO PINTURA EM P.U. E PINTURA INTERNA DO TANQUE COM TINTA PROTETORA EPOXI. SISTEMA ELÉTRICO | LANTERNAS - CONFORME RESOLUÇÃO DO CONTRAN. ACESSÓRIOS - CAIXA DE FERRAMENTAS; - SUPORTE DE ESTEPE; - PARA-LAMAS PLÁSTICOS COM PARA-BARRROS DE BORRACHA; - ESCADA DE ACESSO NA PARTE TRASEIRA DO TANQUE COM DEGRAU EM PISO ANTIDERRAPANTE; - ITENS NORMATIZADOS DO CONTRAN: PARA-CHOQUE TRASEIRO | RESOLUÇÃO 593|16; FAIXAS REFLETIVAS | RESOLUÇÃO 643|16; - PROTETORES LATERAIS | RESOLUÇÃO 323|09. OPCIONAIS: PRESSÃO: BOMBA CENTRÍFUGA ACOPLADA A UMA CAIXA MULTIPLICADORA, MARCA DRV OU TBA, DE TORQUE ACIONADA PELA TOMADA DE FORÇA, NO CÂMBIO DO VEÍCULO, COM VAZÃO MÁXIMA DE 79,8 M3/H E PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO DE 120 MCA. IRRIGAÇÃO: BARRA TRASEIRA GALVANIZADA COM Ø 3" COM FURROS PARA IRRIGAÇÃO POR GRAVIDADE, COM ACIONAMENTO PNEUMÁTICO DENTRO DA CABINE. LAVAGEM: CARRETEL MANGOTINHO, DE RETRAÇÃO MANUAL, DOTADO DE MANGUEIRA DE BORRACHA DE Ø 1", 25 M DE COMPRIMENTO, BICO DE PRESSÃO REGULÁVEL PARA JATO E NEBLINA., Marca - PRÓPRIA, valor unitário de R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil, reais) e valor total de R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil, reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de fevereiro de 2025.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.712/2024**  
**REFERÊNCIA: EDITAL Nº 02/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-2/2025**

**Objeto:** Aquisição de kit movimento e brinquedo velotrol/triciclo, para entrega imediata.

**ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

#### **BRINK BRIL MATERIAIS ESCOLARES LTDA EPP**

**Item 2** - 100 UN, BRINQUEDO VELOTROL / TRICICLO. Velotrol/Triciclo, confeccionado em plástico rígido resistente, colorido, contendo 1 assento, 3 rodas e 2 pedais. Para crianças de 18 a 36 meses. Peso suportado até 35 kilos. Medidas aproximadas (C x L x A) 55 x 40 x 40 cm. Certificado pelo INMETRO. Garantia mínima de 3 meses. Marca - OMOTCHA, valor unitário de R\$ 79,00 (setenta e nove reais) e valor total de R\$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais)

#### **NAP CARDOSO DISTRIBUIDORA DE PECAS, EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA**

**Item 1** - 5 KIT, KIT MOVIMENTO CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: 01 CIRCULO ABERTO COM AS MEDIDAS INTERNA 60 Ø X 30 CM E MEDIDA EXTERNA DE 120 Ø X 30 CM, COM CORES DIVERSAS. 01 UM QUARTO DE LUA NAS MEDIDAS 30 X 60 X 30 CM (ALTURA X COMPRIMENTO X LARGURA), CORES DIVERSAS 01 QUADRADO NAS MEDIDAS 60 X 60 X 60 CM (LARGURA X ALTURA X COMPRIMENTO), CORES DIVERSAS. 01 ESCADA, COM TRÊS DEGRAUS NAS MEDIDAS 60 X 60 X 30 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), CORES DIVERSAS. 01 ESCORREGADOR, COM DESCIDA CÔNCAVA NAS MEDIDAS 60 X 60 X 30 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), CORES DIVERSAS. 02 SUPORTES EM U NAS SEGUINTE MEDIDAS 60 X 30 X 60 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), CORES DIVERSAS. 01 TRAVE RETANGULAR COM AS SEGUINTE MEDIDAS 120 X 30 X 30 CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), CORES DIVERSAS. 01 CILINDRO COM AS SEGUINTE MEDIDAS 120 X 30 CM (COMPRIMENTO X DIÂMETRO), CORES DIVERSAS, TODOS OS ITENS SÃO DE ESPUMA REVESTIDA COM VINIL, Marca - BRINQUEDOS MIL, valor unitário de R\$ 1.080,00 (um mil, oitenta reais) e valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 20 de fevereiro de 2025.

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## NOTIFICAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6776/ 2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/ 2024  
AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO: Nº 4591/2024 e 4592/2024  
EMPRESA: PREMIUM TECNOLOGIA LTDA

Itatiba, 21 de fevereiro de 2025.

## NOTIFICAÇÃO

Considerando o envio das Autorizações de Fornecimento nº 4591/2024 e 4592/2024, em 16/12/2024.

Considerando que conforme o Edital nº 143/2024, o prazo de entrega dos materiais é de 30 (trinta) dias e até o presente momento não recebemos o material.

Fica a empresa PREMIUM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ 53.059.181/0001-98, NOTIFICADA, para que se manifeste no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento desta, sob pena de aplicação de sanções conforme Edital:

## 7 – SANÇÕES

7.1 - Comete infração administrativa, nos termos da [Lei nº 14.133, de 2021](#), o contratado que:

- der causa à inexecução parcial do contrato;
- der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- der causa à inexecução total do contrato;

(...)

7.2 - Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

- iv. Multa:
  - 1% (um por cento) sobre o valor global do contrato por desatendimento de exigência formulada pela fiscalização;
  - 3% (três por cento) sobre o valor global do contrato no caso de atraso superior a 30 (trinta) minutos na entrega dos serviços;
  - 5% (cinco por cento) sobre o valor global do contrato no caso de descumprimento de cláusula ou condição que torne insatisfatória a execução dos serviços e que não tenha sido especificada nas demais alíneas desta cláusula;
  - 15% (quinze por cento) sobre o valor global do contrato no caso de descumprimento da especificação mínima no edital em percentual igual ou inferior a 3%;
  - 30% (trinta por cento) sobre o valor global do contrato no caso de descumprimento da especificação exigida no edital em percentual a 3%;
  - 45% (quarenta e cinco por cento) sobre o valor global do contrato em caso de inadimplemento total.

Atenciosamente,

Renata Gomes de Paula  
Fundo Social de Solidariedade

## NOTIFICAÇÃO Nº. 53043/2025

Interessado: Gustavo Pasqualotti Costa  
Assunto: Notificação – Limpeza de imóvel

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. Gustavo Pasqualotti Costa, proprietário do imóvel localizado à Rua: Maercio Felicio - Q: 08 L: 23 – Res. Itatiba Park - (ID 53915), para providenciar a limpeza do imóvel de sua propriedade, localizado no endereço acima mencionado, através da capinação e retirada de podas e materiais inservíveis do seu interior, evitando a proliferação de insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e alterada pela 3968/07) – Código de Posturas do Município. Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 14/01/2025 e, em tentativa de entrega insucessida, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 21 de Fevereiro de 2025.

Rafael Vinícius Braga  
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.  
Eduardo Samir Aoun  
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

## NOTIFICAÇÃO Nº. 53044/2025

Interessado: Alessandro Santana  
Assunto: Notificação – Limpeza de imóvel

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. Alessandro Santana, proprietário do imóvel localizado à Rua: Narciso Leardine, 143 - Q: 12 L: 06 – Res. Itatiba Park - (ID 54328), para providenciar a limpeza do imóvel de sua propriedade, localizado no endereço acima mencionado, através da capinação e retirada de podas e materiais inservíveis do seu interior, evitando a proliferação de insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e alterada pela 3968/07) – Código de Posturas do Município. Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 14/01/2025 e, em tentativa de entrega insucessida, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 21 de Fevereiro de 2025.

Rafael Vinícius Braga  
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.  
Eduardo Samir Aoun  
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

## NOTIFICAÇÃO Nº. 53059/2025

Interessado: Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil Para Cristo  
Assunto: Notificação – Limpeza de imóvel

Tem a presente a finalidade de notificar a Igreja Evangélica Pentecostal O Brasil Para Cristo, proprietária do imóvel localizado à Rua: Amália Morge Franco do Amaral - Q: 15 L: 18 – Res. Itatiba Park - (ID 54498), para providenciar a limpeza do imóvel de sua propriedade, localizado no endereço acima mencionado, através da capinação e retirada de podas e materiais inservíveis do seu interior, evitando a proliferação de insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e alterada pela 3968/07) – Código de Posturas do Município. Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 14/01/2025 e, em tentativa de entrega insucessida, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes. Itatiba, 21 de Fevereiro de 2025.

Rafael Vinícius Braga  
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.  
Eduardo Samir Aoun



Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

---

**NOTIFICAÇÃO Nº. 53325/2025**

Interessado: **Danilo Gonçalves**

Assunto: **Notificação – Limpeza de imóvel**

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. **Danilo Gonçalves**, proprietário do imóvel localizado à Rua: Rosalina Fusucci Fumache – Q: E L: 13 – Res. Central Park II - (ID 64265), para providenciar a limpeza do imóvel de sua propriedade, localizado no endereço acima mencionado, através da capinação e retirada de podas e materiais inservíveis do seu interior, evitando a proliferação de insetos e animais peçonhentos, conforme exigências do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 (acrescida e alterada pela 3968/07) – Código de Posturas do Município.

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 30/01/2025 e, em tentativa de entrega insucessada, publica-se a presente Notificação, cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 21 de Fevereiro de 2025.

**Rafael Vinícius Braga**

Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.

**Eduardo Samir Aoun**

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

**PORTARIAS**

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

**PORTARIA Nº 8.896, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025**

“Designa servidor como responsável pela Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, pelo período que especifica.”

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

**DESIGNAR:**

o servidor **MARCIO AURELIO ULHANO MEGDA**, como responsável pela Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, a partir de 24 de fevereiro de 2025, pelo período de 15 (quinze) dias, em virtude da ausência do Sr. Hermínio Geromel Júnior, por motivo de férias.

**CUMPRAR-SE.**

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”  
em 21 de fevereiro de 2025

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**ANTONIO DE CARVALHO**  
Secretário dos Negócios Jurídicos

**PORTARIA Nº 8.897, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025**

“Dispõe sobre a nomeação de membros para compor a Comissão Intersetorial do Bolsa Família, na forma que especifica.”

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo,

**RESOLVER:**

**Art. 1º.** A Comissão Intersetorial do Bolsa Família, afeta à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda, será composta pelos seguintes membros:

I – Evelise Renata Fernandes Alves Salomé, lotada junto à Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda;

II – Kelli Cristina Ventura Pupo Alves, lotada junto à Secretaria de Educação;

III – Aline Aparecida Apolinário, lotada junto à Secretaria de Educação; e,

IV – Viviane Rodrigues da Silva Prates, lotada junto à Secretaria de Saúde.

**CUMPRAR-SE.**

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”  
em 21 de fevereiro de 2025

**THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA**  
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

**ANTONIO DE CARVALHO**  
Secretário dos Negócios Jurídicos

**ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL**

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

**RESUMO DO CONTRATO****Contrato:** nº 08/2022**Processo:** nº 541/2022**Modalidade:** Pregão Presencial nº 10/2021**Contratante:** Câmara Municipal de Itatiba**Contratada:** Smarapd Informática Ltda**Objeto:** 2º Termo Aditivo ao Contrato 08/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença de uso de programas de computador, constituindo uma solução integrada para as áreas de contabilidade pública/orçamento e finanças, recursos humanos e folha de pagamento, compras, licitações, almoxarifado, patrimônio; atendimento ao município, controle de processos e protocolo; gestão de frotas; portal de acesso à informação e sistema de apoio na tomada de decisões, conforme descrito nos anexos do edital nº 10/2021.**Vigência:** 13/01/2025 A 12/01/2026**Valor:** R\$ 337.969,20**Rubrica:** 01.00.00 Câmara Municipal de Itatiba – 01.01.00 Câmara Municipal de Itatiba – 01.01.01 Câmara Municipal de Itatiba – 01.031.0001.2002 – Manutenção da Secretaria da Câmara – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica**Assinatura:** 10 de janeiro de 2025.**CONVITE**

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**, nos termos da Lei Orgânica do Município de Itatiba e conforme disposto no § 4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), **CONVIDA** a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 27 de fevereiro, quinta-feira, às 18h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com transmissão ao vivo no canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: <https://www.youtube.com/user/camaraitatiba> e no Site da Câmara: <https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/>, ocasião em que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria de Finanças, deverá demonstrar e avaliar o cumprimento das metas do 3º quadrimestre de 2024.

Itatiba, 17 de fevereiro de 2025

**WASHINGTON BORTOLOSSI**

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

**CONVITE**

A **CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA**, atendendo a Lei de Complementar 141, de 13 de janeiro de 2012, inciso 5º, artigo 36, **CONVIDA** a população para a Audiência Pública que será realizada no próximo dia 24 de fevereiro, segunda-feira, às 14h00 horas, no Plenário Vereador Abílio Monte, com transmissão ao vivo pelo canal da Câmara Municipal de Itatiba no Youtube: <https://www.youtube.com/user/camaraitatiba> e no Site da Câmara: <https://camaraitatiba.sp.gov.br/sessoes-ao-vivo/>, ocasião em que o Poder Executivo, por intermédio da Secretaria de Saúde, deverá apresentar relatório detalhado com o objetivo de prestar contas do financiamento, ações e serviços de saúde referente ao 3º quadrimestre de 2024.

Itatiba, 17 de fevereiro de 2025

**CORNÉLIO DA FARMÁCIA**

Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Saúde e Assistência Social

**ABRIGO PITUKINHA INSTITUTO DE AJUDA AOS ANIMAIS - BALANÇO**

Itatiba - Edição nº 3317 - Ano XXII, 22 de Fevereiro de 2025

Empresa: ABRIGO PITUKINHA INSTITUTO DE AJUDA AOS ANIMAIS		Página: 1
CNPJ: 11.893.084/0001-56		
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024		
<b>Balanco Patrimonial</b>		
<b>ATIVO</b>		
ATIVO	952,10	
CIRCULANTE	952,10	
DISPONIBILIDADES	952,10	
Banco Caixa Movimento	952,10	
Caixa Econômica Federal	952,10	
<b>ESCRITORIO CONTABIL LEARDINI E DE PAUL</b>		
AV INDEPENDENCIA, 6183 - VINHEDO - SP - 13284-200		

Empresa: ABRIGO PITUKINHA INSTITUTO DE AJUDA AOS ANIMAIS		Página: 2
CNPJ: 11.893.084/0001-56		
Período: 01/01/2024 a 31/12/2024		
<b>Balanco Patrimonial</b>		
<b>PASSIVO</b>		
PASSIVO	952,10	
CIRCULANTE	37.156,75	
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO	37.156,75	
Fornecedores	37.156,75	
Fornecedores	37.156,75	
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	(40.255,42)	
RESERVAS	(40.255,42)	
OUTRAS CONTAS	(40.255,42)	
(-) Prejuízos Exercício	(40.255,42)	
PATRIMÔNIO SOCIAL	4.130,77	
FUNDO PATRIMONIAL	4.130,77	
OUTRAS CONTAS	4.130,77	
Superavit Acumulado	153.657,37	
Deficit Acumulado	(149.526,60)	
Rúbrica: 31 de Dezembro de 2024		
Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, cujos valores do Ativo e Passivo mais Patrimônio Líquido Importam em R\$ 952,10 (novecentos e cinquenta e dois Reais e ois Centavos)		
<hr/> CONTADOR RESPONSÁVEL TERESA GOMES PEREIRA CPF: 030.175.296-3		
<b>ESCRITORIO CONTABIL LEARDINI E DE PAUL</b>		
AV INDEPENDENCIA, 6183 - VINHEDO - SP - 13284-200		